1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO – JANEIRO/2019i

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 001/2019

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BORBA, PAUSE & PERIN – ADVOGADOS S/S, CNPJ sob o n. 92.885.888/0001-05. OBJETO: prestação,

pela CONTRATADA, ao PODER EXECUTIVO, dos serviços técnicos profissionais especializados de consultoria jurídica em direito público, adiante especificados. PROC.

ORIGEM: Processo de Inexigibilidade 001/2019. VALOR: R$ 3.860,00. ASSINATURA: 25/01/2019. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 002/2019
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: POSTO GASOLEO LTDA, CNPJ sob o n. 98.586.738/0003-49. OBJETO: fornecimento de combustível

gasolina comum e óleo diesel para a frota municipal. PROC. ORIGEM: Pregão n° 002/2019. VALOR: gasolina R$ 4,33 p/litro e óleo diesel R$ 3,25 p/litro.

ASSINATURA: 31/01/2019. PRAZO: até 31/12/2019.

CONTRATO 003/2019

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS FRIZZO LTDA, CNPJ sob o n. 00.133.913/0001-86. OBJETO:

fornecimento de combustível óleo S10 para a frota municipal. PROC. ORIGEM: Pregão n° 002/2019. VALOR: R$ 3,43 p/litro. ASSINATURA: 31/01/2019. PRAZO: até

31/12/2019.

 2

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – JANEIRO/2019

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 071/2018

TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONSTRUTORA ÔNIX TBK LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 21.524.847/0001-45.

PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 007/2018. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 45 (quarenta e

cinco) dias,  a contar de 03 de janeiro  de 2019,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 03/01/2019.

CONTRATO 105/2018
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DAIANE OLIVEIRA DE LIMA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
17.069.612/0001-33. PROC. ORIGEM: Carta Convite nº 012/2018. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula Segunda - Do prazo e condições para prestação dos serviços, no

item II.2, o prazo de mais 30 (trinta) dias  para a conclusão dos serviços, a contar de 04/01/2019. ASSINATURA: 04/01/2019.

CONTRATO 034/2016

TERMO ADITIVO III - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAVIMENTADORA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.

22.866.972/0001-04. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 007/2016. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - Do prazo para entrega, no item IV.1, o prazo de mais 180

(cento e oitenta) dias  para a conclusão dos serviços, a contar de 09/01/2019. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 07/01/2019.

CONTRATO 140/2013

TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONE SUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

93.966.828/0001-80. PROC. ORIGEM: Concorrência 002/2013. OBJETO: Fica alterada na CLÁUSULA QUINTA do presente contrato, que trata “Do valor e condições
de pagamento”, o valor mensal da contratação que passa a ser, a contar de vinte e cinco de novembro do ano dois mil e dezoito (25/11/2018), R$ 113.525,84 (cento e treze

mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos), correspondendo a um aumento  de R$ 11.072,55 (onze mil, setenta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos)

no valor mensal a ser pago pelos serviços contratados. VALOR: + R$ 11.072,55 mensais. ASSINATURA: 09/01/2019.

CONTRATO 082/2018

TERMO ADITIVO III - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.

10.633.663/0001-05. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 009/2018. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais

30 (trinta) dias, para a conclusão das obras e serviços, a contar de 16/01/2019. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 15/01/2019.

CONTRATO 035/2014

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DB SELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o

n.05.238.851/0001-90. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 025/2013. OBJETO: fica renovado o contrato nº 035/2014, pelo período de 06 (seis) meses, a contar do dia
04/02/2019, mantendo-se os mesmos valores ajustados. VALOR: R$ 20.751,01mensais. ASSINATURA: 16/01/2019.

CONTRATO 004/2017

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELIANE DA SILVA COUTO, fisioterapeuta, identidade profissional n° 45.694,

inscrita no Cadastro de pessoas Físicas sob o nº 889.067.440-72. PROC. ORIGEM: Processo de Inexigibilidade 002/2017. OBJETO: fica renovado o contrato nº 004/2017,

a contar de 10 de fevereiro de 2019, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a Cláusula Terceira, do mesmo; mantendo-se os mesmos valores ajustados. VALOR:

R$ 378,00 mensais. ASSINATURA: 16/01/2019.

 3

CONTRATO 002/2017

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MARIA SIRLEI ALVES DA ROSA, CPF sob nº 684.211.170/68. PROC.

ORIGEM: Processo de Inexigibilidade 001/2017. OBJETO: fica renovado o contrato nº 002/2017, a contar de 1º de fevereiro de 2019, pelo prazo de 12 (doze) meses,

conforme prevê a Cláusula Quarta, do mesmo. Mantém - se os mesmos valores ajustados. VALOR: R$ 3.262,98 mensais. ASSINATURA: 16/01/2019.

CONTRATO 003/2017

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EVAN GOSSENHEIMER, CPF sob nº 318.069.960-49. PROC. ORIGEM:

Dispensa de Licitação 002/2017. OBJETO: fica renovado o contrato nº 003/2017, a contar de 08 de fevereiro de 2019, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê  a

Cláusula  Terceira, do mesmo, mantendo-se os valores ajustados. VALOR: R$ 2.245,00 mensais. ASSINATURA: 29/01/2018.

CONTRATO 002/2015
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TRANSPORTES DARTORA & DARTORA LTDA, CNPJ n° 06.182.230/0001-

03. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 007/2014. OBJETO: fica renovado o contrato nº 002/2015, a contar de 30 de janeiro de 2019, pelo prazo de 03 (três) meses,

conforme prevê a letra “b” da Cláusula Segunda, do mesmo; mantendo-se os mesmos valores ajustados. VALOR: R$ 60,80 (sessenta reais e oitenta centavos) por tonelada de

lixo transportado. ASSINATURA: 30/01/2018.

CONTRATO 057/2016
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ASSET PATRIMONIAL E INFORMÁTICA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

73.849.069/0001-68. PROC. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2016. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula Terceira, que trata da “Do prazo de entrega”, o

prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 02 de fevereiro de 2019, para entrega total dos serviços contratados. ASSINATURA: 30/01/2019.

i Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/